
Núm. 2 Pág.
5-1-2026 1

M U N I C I P I O S

Ayuntamiento de Bocairent

2025/15906 Anuncio del Ayuntamiento de Bocairent sobre el nombramiento del
órgano técnico de selección del proceso para la provisión en
propiedad de una plaza de técnico/a de Administración General,
subgrupo A1, por el sistema de concurso-oposición.

ANUNCIO
Con fecha 16 de diciembre de 2025, se ha dictado por esta

Alcaldía-Presidencia la resolución que se transcribe íntegramente a continuación:

"Mediante la Resolución de Alcaldía n.º 993, de 2 de Julio de 2024, se aprobó
la lista definitiva de personas aspirantes admitidas y excluidas en el proceso selectivo
para la provisión en propiedad de una plaza de Técnico/a de Administración General,
subgrupo A1, del Ayuntamiento de Bocairent, por el sistema de concurso-oposición.

Con fecha 28 de Diciembre de 2024, mediante Resolución n.º 1936, se
acordó la anulación de todo lo actuado en la fase de oposición y la retroacción del
procedimiento al momento inmediatamente posterior a la aprobación de la citada
lista definitiva, así como el nombramiento de un nuevo tribunal, conforme a los
motivos expuestos en el expediente, por lo que resulta necesario dictar resolución
para ratificar la lista definitiva aprobada, designar el nuevo Órgano Técnico de
Selección y disponer la continuación del procedimiento, de conformidad con las
Bases específicas aprobadas el 4 de Abril de 2024.

Por medio de la presente, en uso de la competencia que me atribuye el
artículo 21 de la Ley 7/1985, de 2 de Abril, reguladora de las Bases de Régimen Local,
por la presente RESUELVO:

PRIMERO: Ratificar íntegramente la lista definitiva de personas aspirantes
admitidas y excluidas aprobada por Resolución de Alcaldía, de fecha 2 de Julio de
2024, la cuál mantiene plena validez y eficacia.

SEGUNDO: Nombrar el nuevo Órgano Técnico de Selección, que quedará
integrado por las siguientes personas:

Presidencia:

Titular: Vicent P. Molina Martínez, jefe del servicio de Personal y
Modernización del Ayuntamiento de Ontinyent.
Suplente: Mila Ortiz Torremocha, jefe del servicio de Función Pública y
Organización del Ayuntamiento de Alzira.

Secretaría:

Titular: Raquel Soler Esteve, Secretaria del Ayuntamiento de Ontinyent.
Suplente: Rafael Hernández Domingo, jefe del servicio de Comarcalización
de la Diputación de València.

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

5/
15

90
6



Núm. 2 Pág.
5-1-2026 2

Vocalías:

Titulares:

Ángela García Fayos, Secretaria del Ayuntamiento de Xàtiva.

José Manuel Pla Just, Interventor del Ayuntamiento de Ontinyent.

María Roser Bartolomé Conejero, Técnica Administración General del
Ayuntamiento de Sueca.

Suplentes:

María Vila Donato, Secretaria-Interventora del Ayuntamiento de Bellús.

Nel·lo Torró Vilaplana, jefe del servicio de presupuestos y finanzas del
Ayuntamiento de Ontinyent.

Ana María Barbarroja Trescolí, Secretaria-Interventora del Ayuntamiento de
Genovés.

TERCERO: Disponer que la fecha, hora y lugar de realización del primer
ejercicio de la fase de oposición se publicará de la forma establecida en las Bases
Reguladoras con antelación suficiente.

CUARTO: Publicar el correspondiente Anuncio en el Boletín Oficial de la
Provincia de Valencia, así como en el Tablón de Edictos (Sede Electrónica) y en la
Página Web del Ayuntamiento de Bocairent."

Lo que se hace público para general conocimiento.

Bocairent, 22 de diciembre de 2025.—El alcalde-presidente, Xavier Molina
Martí.

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

5/
15

90
6


		2026-01-02T12:24:26+0100
	SECRETARIA GENERAL DIPUTACION DE VALENCIA
	Documento firmado


	



